
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 23 del 27 Luglio 2022 

 
 

Addì 27 luglio 2022, alle ore 16:30 si è riunita in modalità mista (presenza e distanza) l’Assemblea del 

Parco Naturale Regionale di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno: 

 

 

8. Associazione Belvì trail. Proposta di accordo finalizzato alla partecipazione al bando per la promozione 
di manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla L.R. 21.4.1955 n. 7, art. 1, lett. c). 
Concessione del patrocinio gratuito e utilizzo di strutture. 

 
Presenti: 

 
▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

▪ Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

 
Assenti: 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

 
Sono altresì presenti: 

 

▪ Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, illustra il punto all’ordine del giorno. 

 

 
 

L’ASSEMBLEA 

 

 
Vista la L.R. 21/2014 di istituzione del Parco naturale regionale di Tepilora; 



 

 
 

Visto lo Statuto, che all’art.3 stabilisce, tra le finalità istitutive del Parco naturale regionale di Tepilora “… 

C. Promuovere un modello di sviluppo ecosostenibile, che non alteri l’ambiente e le risorse naturali, 
che incentivi la riqualificazione delle attività economiche in forme compatibili con le finalità della 

L.R. 21.10.2014, anche al fine di migliorare la qualità della vita delle popolazioni residenti, attraverso 
la: ….6) promozione di attività culturali per il tempo libero, nella salvaguardia degli ambienti fluviali 
e boschivi e nella garanzia della manutenzione, contrastando eventuali processi di abbandono; 

Visto il “Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art.12 della L.n.241 del 

07.08.1990)”, in particolare l’art.2 c.2; 

Considerato che l’Associazione “Belvì trail” ha chiesto la collaborazione del Parco, finalizzata alla 

partecipazione, da parte dell’associazione stessa, al bando a valere sulla Legge regionale 7/1955; 
in particolare, per un evento in mountain bike con tratte di percorrenza di 100-200-300 km, dalla 
Barbagia al Parco di Tepilora. 

Considerato che l’Associazione Belvì Trail chiede il patrocinio gratuito del Parco, e oltre a ciò propone 
la stipula un accordo per la concessione, a titolo gratuito, dell’uso di alcune strutture per gli stand 
della manifestazione, che consentirebbe di acquisire un maggior punteggio nella proposta che 
verrà presentata a bando. 

Visto lo schema di accordo proposto dall’Associazione, allegato alla presente. 

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta della succitata Associazione, data la potenziale rilevanza 
dell’evento in termini di promozione del Parco, che non comporta peraltro alcun impegno di 
bilancio per il Parco. 

Dato atto che la richiesta soddisfa i requisiti previsti dal Regolamento per la concessione di contributi e 
patrocinio del Parco, e che pertanto è opportuno procedere all’approvazione; 

- Tutto ciò premesso; 

Con voto favorevole ed unanime espresso nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate; 

 

DI APPROVARE la richiesta dell’Associazione “Belvì trail” di collaborazione con il Parco finalizzata 

alla presentazione della richiesta di finanziamento a valere sulla L.R. 7/1955; 

DI APPROVARE l’allegato schema di accordo tra il Parco di Tepilora e l’Associazione Belvì trail; 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco 



 

 

 

 

 

 

Il Presidente 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
In ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto, si esprime parere 

FAVOREVOLE 

 

 
 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

 
 


